
MĚST!) FRENŠTÁ* von RADHOŠTĚM

Čl'SLo sMLouvvivrotucui

554 2023 J *ł
porodu | mk Iitndbýr

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

poskytnutí dotace i rozpočtu Fondu podpory sportu města Frenštát pod

Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Fre nštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Bc Janem starostouzastoupené: ingo Rejmarlem, DiS.,

IČO: 00297852

DIČ: C200297852

bankovní spojení: Komerční banka, B. S,

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatem

›.l

TJ Frenštát pod Ra d hoštěm, spolek

sídlem: Martinská čtvrť 744 01 Frenštát1704, pod

Radhoštěm

zastoupen: lng. Petrem Molinkem a Monikou David

IČO: 0056090 1

bankovní spojení: Česká spořitelna, 3.5.

Číslo účtu:

registrace: l. 64 vedena' Krajského soudu v Ostravě

(dále jen „příjemce'ñ

(společně ta ké „smluvnl st ra ny“)

4; dohodly na uzavření této smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10 odst. .1 zákona

Č. 250/2000 Sb.. u rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. m; znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon Č. 250/2000 Sb.”j, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích,

ve znění pozdějších předpisůs

2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

č, 320/2001 Sb.. finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů, lvl-J znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 sw), se všemi právními důsledky s tím

spojenými.

3. Smluvní strany prohlašují, Že p ro právní vzta h založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Dotačním programu
či 1



Podpora sportovní tělovýchovné čin nosti pro rok 2024 schváleném radou města

usnesením č, 524/26/RM/2023/i. ze dne 2709.2023 (dále jen „Program'j

4. Každé neoprávněné použítí nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace rozpočtu Fondu podpory sportu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22

zákona Č. 250/2000 Sb. porušením roz počtové kázně,

Ill

PŘEDMĚT SMLOUW

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotaci záva zek příjemce tuto dotaci přijmout hl užít v souladu

určením a. za touto smlouvouSJeJÍm účelovým podmínek stanovených Programem.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši

54 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu L- názvem

Podpora jednorázových akcí 521MB! Frenštát pod Radhoštěm, spolek (dále jen

„prefekľł, nejvýše však 125 000 Kč (slovy: jedno StD dvacet pět tisíc korun českých),

účelově určenou k úhradě
uznatelných

nákladů prajektu vymezených v čI. VI. této smlouvy

E v rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy).

2. Konečná výše dotace bude stanovena ohledem Ali skutečnou výši celkových uznatelných

nákladů uvedených doložených V rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování

rozpočtu projektu, kte rý bude součástí vyúčtování.

3, Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové plánované

uznatelné náklady. procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že

obdrží tolik uvedenopříjemce Drocent celkových skutečných uznatelných nákladů, kolikje

v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, l ł: konečná výše dotace vyjádřená l'l TG. 'ur-2 úměrně snížil

Pokud celkove' skutečné uznatelné celkové uznatelnénáklady projektu překročí plánované

konečná dotace se obdrží částku v Kč uvedenou vnáklady, výše nezvyšuje příjemce

odstavci 1 tohoto Článku smlouvy,

V.

ZÁVAZKV SMLUVNÍCH 'il l “H v

1. Poskytovatel se zavazuíe poskytnout příjemci dotaci na projekt ve výší podle ČI. IVt této

smlouvy bezhotovostnlm převodem jednorázově HS prospěch shora uvedeného

bankovního účtu variabilním ve mam .'-E 30 dnů odepříjemce pod symbolem

dne nabytí účinnosti této smlouvyv

2. Příjemce dota ce se zavazuje při použití peněžních prostřed ků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytn uté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

V Programu g. platnými právními předpisy,

b) použñ poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle ČI. IV, této smlouvy,

pouze !l úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl, VI. této smlouvy,

Stranu 21 7



C) dodržet nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č, 1 této smlouvy je její

nedílnou součástí Tento nákladový roz počet je možno příjemcem měnit pouze

následujícím způsobem: výší dotace l jednotlivých položek uznatelných nákladů může

příjemce měnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně o 000 Kč u částky dotace přiznané JE

tuto nákladovou b. to za že bude dodržena celkovápoložku, předpokladu, výše

poskytnuté dotace provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. U

oblasti podpory 1. Z. navíc platí, že nelze provádět přesuny finančních prostředků mezi

jednotlivými rozpočty. O změně rozpočtu jejím důvodu je příjemce povinen písemně

informovat poskytovatele dotace, to na eýmailovou adresu administrátora dotačního

programu VE lhůtě do 7 kalendářních dnů od jejího provedení. Přílohou informace je

změněny rozpočet, který SE stává přílohou smlouvy. Ta kové změny mohou být

provedeny v termínu do ukončení realizace projektu, nejpozději však do 31122024.

dl vrátit nevyčerpane' finanční prostředky poskytnuté dotace zpět účet Doskvtovatele

(pod variabilním symbolem
?HE čl. V. odst. 1 této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného finančního vypořádání h; vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného

k. okamžikem vrácení ünančních
vypořádání vyúčtování. Rozhodným nevyčerpaných

p rostřed ků d otace zpět il? účet poskytovatele je
den jejich odepsání n účtu příjemce,

e) v případě. že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že proje kt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli a následně vrátit dotací zpět na ú čet poskytovatele (pod variabilním

symbolem dle čl. V. odst. 1 této smlouvy) v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději
však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení

povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních p rostředků dotace z pět na

účet poskytovatele je den jejich odeDsání z účtu příjemce,

3. Příjemce dota ce se zavazuje dodržet tyto podmín ky související lt účelem, na nějž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace tOUÍO smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu platnými právními předpisy,

b) reallzovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet na vlastní odpovědnost e naplnit

účelové určení dle čl. t'l této smlouvy,

c) zrealizovat průjekt :i použít veškeré finanční prostředky u poskytnuté dotace m období

od 010142024 do 31.12.2024,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, to v členění na

náklady financované u prostředků dotace náklady financované p jiných zdrojů. T310

evidence musi účetními ve zákona č. 563/1991 Sb.,být podložena doklady smyslu

účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce vynaložení

ñnančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaneho projektu není

:g účetnípovažováno doklad,

e) předložit poskytovateli It: předepsaném formuláři úplné a bezchybně finanční

vypořádání i: vyú čtová ni poskytnuté dota ce odpovídajícím požadavkům obsaženým

v Programu, nejpozději však do 31.01.2025,

f) k finančnímu vypořádání a' vyúčtování dotace předložit kople účetních dokladů

L1:: včetn ě dokladůtýkajících projektu o jejích úhradě,

Strana 31 7



el doklady, k jejichž úhradě byla použita dotace, označit texte m „Financováno z rozpočtu

Fondu m ěsta Frenštát smí. č.podpory sportu pod Radhoštěm, 654/ 2023/ výše použité

dotace v Kč. ",

hl řádně V souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

'ní-ł ii poskytnuté dotaci,vztahujících

Í) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedeni

průběžné nádedné kontroly hospodaření .i veřejnými p rostřed ky y. poskytnuté

dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení

kontroly faktické realizace činnosti na místě e předložit při kontrole všechny potřebné

účetní s; jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena

v sídle příjemce, místě reallzace projektu nebo v sídle poskytovatele,

Í) majetek nabytý u prostředků dntacs- nepostoupit jakékoliv druhé osobě, ať už fyzické

nebo právnické, tzn. tento majetek neprodatł nedarovat, nesměnit ani ie] nedat do

zástavy po dobu 3 let od ukončení realizace projektU,

k) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou d otací na J'Íný právní su bje ktl

do dvou měsíců ukončením realizace všakI) písemně-vtermínu před projektu, nejpozději

do 31.10.2024 požádat poskytovatele dotace jine' finanční úpravy rozpočtu projektu

než uvedené v či. V. bodL 24 této
písm, C) smlouvy, změny související čerpáním

poskytnuté dotace. nebo F”. realizací projektu tí O ostatní změny měnící projekt,

nejedná-li se změny, kterých příjemce poskytovatele jen informuje,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat
poskytovatele

všech změnách, které nemění projekt souvisejí Čerpáním poskytnuté dotace a'

realizací projektu Či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačnich údajů smluvních stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

nl neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informowt poskytovatele vlastní

přeměně nebo zrušení likvidací, v případě přeměny tom, na který subjekt přejdou

práva povinnosti Z této smlouvy,

O) dodržovat podmínky povinně publicity stanovené V ČI. VII, této smlouvy.

4. Předložení závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování dotace podle ČI, V. odst, 3,

písm. e) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ?ZS smyslu ustanovení rs si 10a odst. Zákona

č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně .1; stanoví procentem

Z poskytnuté dotace, b." to ve výši .1 % poskytnuté dotace.

VI.

UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD

1. Uznate/nými náklady projektu:

a) jsou ná klady, které vznikly e. bvlv příjemcem dotace uhrazeny l'l období od 01011024

do 31.12.2024 (s výjimkou uznatelných osob ních nákladů za prosinec kalendářního

roku, ve kterém byl projekt realizován, 'u nákladů na úhradu energií, pro které platí

term/n do dne měsíce ukončení realizaceúhrady nejpozději posledního následujícího po

projektu),

Strana 42 7










